El 09 de diciembre de 2020, el Juzgado Segundo Penal de! circuito
especializado de Cundinamarca, condenó a Katherinne Guerrero Bucurú titular
de la cédula de ciudadanía número 1.070.970.662 a la pena principal de
Cuarenta y nueve (49) meses y 15 dias de prisión; multa de Mil trescientos
cincuenta y tres (1.353) salarlos mínimos legales mensuales vigentes y a la pena
accesoria de inhabilitación de derechos y funciones públicas por el mismo
término de la pena principal como autora responsable del delito de concierto
para delinquir agravado en concurso con tráfico, fabricación o porte de

[...]

accesoria como consecuencia de ello decretar la liberación definitiva y el
restablecimiento de los derechos yfunciones públicas en el presente asunto.

Actuación

El 23 de septiembre de 2014, el Juzgado Primero del Circuito Especializado de
Bogotá, condenó a John Alejandro Sánchez Uceta a la pena principal de ciento
veintiún (121) meses de prisión como autor del delito de Fabricación, Trafico, y
Porte de Armas, Municiones de Uso Restringido, de uso Privativo de las
F.F.AA, siéndole negada la suspensión condicional de la ejecución de la pena y
la prisión domiciliaria.

Decisión que fue confirmada por el Tribunal Superior del Distrito Judicial de